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Hermed følger referat fra ekstraordinært møde i Kredsrådet:

Torsdag den 15. august 2024, kl. 17.00-17.30,
Parolesalen, Politigården

DAGSORDEN

1. Fortrolig orientering om den aktuelle bandesituation 

Deltagerkreds:
Politidirektør Anne Tønnes
Chefpolitiinspektør Søren Thomassen
Chefanklager Flemming Petersen
Sekretariatschef Maggie Kjeldstrøm
Overborgmester Sophie Hæstorp Andersen
Sekretariatschef Maja Barfod Hørsving
Borgmester Michael Vindfeldt 
Chefkonsulent Birte Bligaard
Borgmester Allan S. Andersen
Centerchef Yvette Kovacs

Afbud:
Borgmester Kenneth Gøtterup (modtog særskilt orientering den 16.08.24)
Chefjurist Carsten Kjær-Knudsen



Side 2Ad 1) Fortrolig orientering om den aktuelle bandesituation 

Anne Tønnes og Søren Thomassen gav en fortrolig orientering om den aktuelle bandesi-
tuation og politiets indsats.

I forbindelse med konflikten ses det, at meget unge personer, herunder flere svenske stats-
borgere, påtager sig at udføre personfarlig kriminalitet mod betaling i bandemiljøet i Kø-
benhavn. Særligt udsatte og sårbare unge kan være i målgruppen for bandernes rekrutte-
ring, hvilket er meget bekymrende. De unge rekrutteres bl.a. via sociale medier og lukkede 
fora på krypterede virtuelle platforme.

Politiets massive indsats forløber overordnet ad tre spor – den efterforskningsmæssige, 
den operative og tryghedsskabende samt den forebyggende. Københavns Politi får også 
assistance fra andre politikredse og fra NSK.

Der er iværksat et forstærket samarbejde med både andre offentlige myndigheder og civil-
samfundets lokale aktører for at forebygge, at især de unge mennesker fristes af bande-
miljøet i den nuværende situation. Der er ligeledes et tæt og godt samarbejde med de 
svenske myndigheder. 

Der var bred enighed i kredsrådet om at forebygge yderligere eskalering af konflikten med 
alle tilgængelige midler. I kommunerne vil man bl.a. fokusere SSP-indsatsen, samarbejde 
med psykiatrien om psykisk sårbare unge, sikre at alle videokameraer i det offentlige rum 
er registreret i POLCAM samt undersøge muligheden for opsætning af yderligere trygheds-
kameraer.

Anne Tønnes takkede afslutningsvist for den store vilje hos kredsens borgmestre til at tage 
alle værktøjer i brug i forhold til at slå ned på bandekriminaliteten, både her og nu og på 
længere sigt. 
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